Звіт подібності

Коефіцієнт подібності визначає, який відсоток тексту по відношенню до загального обсягу тексту було знайдено в різних джерелах. Зверніть увагу, що високі
значення коефіцієнта не автоматично означають плагіат. Звіт має аналізувати компетентна / уповноважена особа.

У цьому розділі ви знайдете інформацію щодо текстових спотворень. Ці спотворення в тексті можуть говорити про МОЖЛИВІ маніпуляції в тексті. Спотворення в
тексті можуть мати навмисний характер, але частіше характер технічних помилок при конвертації документа та його збереженні, тому ми рекомендуємо вам
підходити до аналізу цього модуля відповідально. У разі виникнення запитань, просимо звертатися до нашої служби підтримки.

Нижче наведений список джерел. В цьому списку є джерела із різних баз даних. Колір тексту означає в якому джерелі він був знайдений. Ці джерела і значення
Коефіцієнту Подібності не відображають прямого плагіату. Необхідно відкрити кожне джерело і проаналізувати зміст і правильність оформлення джерела.

метадані

Назва організації

Mariupol State University
Заголовок

Сироватська_на перевірку

Автор

Сироватська
Науковий керівник / Експерт

Марина Горбашевська

підрозділ

Навчально-науковий інститут управління

Обсяг знайдених подібностей

КП 1 КЦ

30
Довжина фрази для коефіцієнта подібності 2

12498
Кількість слів

96315
Кількість символів

Тривога

Заміна букв ß 55

Інтервали A→ 0

Мікропробіли · 6

Білі знаки ß 0

Парафрази (SmartMarks) a 27

Подібності за списком джерел

10 найдовших фраз Колір тексту

ПОРЯДКОВИЙ
НОМЕР НАЗВА ТА АДРЕСА ДЖЕРЕЛА URL (НАЗВА БАЗИ)

КІЛЬКІСТЬ ІДЕНТИЧНИХ
СЛІВ (ФРАГМЕНТІВ)

1 https://www.novapost.com/uk-ua/more/novapost-today 20 0.16 %

2 http://europoshta.com.ua/wp-content/uploads/2016/02/umovi_nadannya_poslug-1.pdf 16 0.13 %

3 https://www.novapost.com/uk-ua/more/novapost-today/index.html 15 0.12 %

4 https://www.novapost.com/uk-ua/more/novapost-today 15 0.12 %

2.37%
2.37%

2.07%
2.07%

Дата звіту 5/17/2025
Дата редагування ---

Звіт не був оцінений

5 bitstream_64219cd3-ec73-4857-8efd-1f3613639b3b
12/6/2024

National Technical University "Kharkiv Polytechnic Institute" students papers (National Technical
University "Kharkiv Polytechnic Institute" students papers)

13 0.10 %

6 https://www.novapost.com/uk-ua/more/novapost-today 12 0.10 %

7 Рубан Кваліфікаційна робота.docx
12/25/2023

State University of Infrastructure and technology (State University of Infrastructure and technology)

11 0.09 %

8 https://static.novaposhta.ua/sitecard/misc/doc/promizhna_info_emitenta.pdf 11 0.09 %

9 Рубан Кваліфікаційна робота.docx
12/25/2023

State University of Infrastructure and technology (State University of Infrastructure and technology)

10 0.08 %

10 http://dspace.wunu.edu.ua/bitstream/316497/51544/1/%D0%9A%D0%BE%D0%BB%D1%82%D0%BE%
D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%92.%D0%A3.docx

10 0.08 %

з домашньої бази даних (0.00 %)

ПОРЯДКОВИЙ НОМЕР ЗАГОЛОВОК КІЛЬКІСТЬ ІДЕНТИЧНИХ СЛІВ (ФРАГМЕНТІВ)

з програми обміну базами даних (0.87 %)

ПОРЯДКОВИЙ
НОМЕР ЗАГОЛОВОК

КІЛЬКІСТЬ ІДЕНТИЧНИХ
СЛІВ (ФРАГМЕНТІВ)

1 bitstream_64219cd3-ec73-4857-8efd-1f3613639b3b
12/6/2024

National Technical University "Kharkiv Polytechnic Institute" students papers (National Technical
University "Kharkiv Polytechnic Institute" students papers)

43 (5) 0.34 %

2 Облік і оподаткуваання прибутку підприємства
12/19/2024

State Tax University (Кафедра облікових технологій та бізнес аналітики)

27 (4) 0.22 %

3 Рубан Кваліфікаційна робота.docx
12/25/2023

State University of Infrastructure and technology (State University of Infrastructure and technology)

21 (2) 0.17 %

4 Курсова робота “Формування комплексної системи мотивації трудової діяльності персоналу як
напрямок підвищення ефективності діяльності підприємства”

12/19/2024
International European University (International European University)

13 (2) 0.10 %

5 Курсова_робота_Максименко_Катерина.docx
4/29/2023

National University Kyiv Mohyla Academy course papers (National University Kyiv Mohyla Academy)

5 (1) 0.04 %

з Інтернету (1.50 %)

ПОРЯДКОВИЙ
НОМЕР ДЖЕРЕЛО URL

КІЛЬКІСТЬ ІДЕНТИЧНИХ
СЛІВ (ФРАГМЕНТІВ)

1 https://www.novapost.com/uk-ua/more/novapost-today 73 (6) 0.58 %

2 http://dspace.wunu.edu.ua/bitstream/316497/51544/1/%D0%9A%D0%BE%D0%BB%D1%82%D0%BE%
D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%92.%D0%A3.docx

38 (5) 0.30 %

3 https://www.novapost.com/uk-ua/more/novapost-today/index.html 22 (2) 0.18 %

4 https://youcontrol.com.ua/catalog/company_details/31316718/ 16 (2) 0.13 %

5 http://europoshta.com.ua/wp-content/uploads/2016/02/umovi_nadannya_poslug-1.pdf 16 (1) 0.13 %

ПОРЯДКОВИЙ НОМЕР ЗМІСТ КІЛЬКІСТЬ ОДНАКОВИХ СЛІВ (ФРАГМЕНТІВ)

6 https://static.novaposhta.ua/sitecard/misc/doc/promizhna_info_emitenta.pdf 11 (1) 0.09 %

7 http://elartu.tntu.edu.ua/bitstream/123456789/10300/2/Conf_2011v2_Pshoniak_O-
Adaptatsiia_personalu_na_pidpryiemstvi_162.pdf

6 (1) 0.05 %

8 https://dspace.znu.edu.ua/xmlui/bitstream/handle/12345/17168/%D0%91%D0%B0%D1%80%D1%82%D
0%B8%D1%88_2023.pdf?sequence=1

5 (1) 0.04 %

Список прийнятих фрагментів (немає прийнятих фрагментів)

2

РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ ФОРМУВАННЯ СИСТЕМИ АДАПТАЦІЇ ПЕРСОНАЛУ В ОРГАНІЗАЦІЇ

- Поняття і сутність процесу адаптації персоналу

Сьогодні країна переживає значні зміни, які вимагають пошуку та впровадження численних методів покращення діяльність суб'єктів
господарювання. Історія суспільства значним чином впливає на економіку українського ринку відносин. Підвищення чисельності учасників
підприємницької діяльності, загострення конкуренції, зниження якості життя значної частини громадян України, неефективність методів
підвищення ефективності бізнесу вимагають розробки заходів, які сприятимуть економічній стабільності країни. Вкрай важливо вдосконалити
процес управління персоналом в компаніях, в тому числі і адаптацію персоналу.

В ринковій економіці однією з головних причин успіху є адаптація персоналу в організації. Підприємство, в даному випадку, розглядається як
процес персоналізації для кожного учасника. Тому, основна роль менеджерів у сфері управління персоналом полягає в тому, щоб підібрати для
компанії розумних, компетентних співробітників і потім адаптувати їх для підприємства [1].

Вступаючи в організацію або приймаючи на себе додаткові обов'язки, працівник швидко інтегрується в рамки внутрішньоорганізаційних відносин
компанії. Одночасно ця людина виконує кілька ролей, кожна з яких пов’язана з окремим набором вимог, норм і настанов поведінки. Ці елементи
разом формують соціальну роль індивіда як працівника, колеги, підлеглого, керівника або члена команди чи колегіального органу управління.
Важливо, щоб поведінка особи відповідала очікуванням кожної ролі. Коли людина працює в організації, вона приносить конкретні цілі,
прагнення, потреби та норми поведінки, які, у свою чергу, призводять до очікувань щодо організації, умов праці та мотивації. Така ситуація
підкреслює необхідність процесу адаптації.

Адаптація, у свою чергу, відноситься до процесу, за допомогою якого працівники пристосовуються до обставин зовнішнього або внутрішнього
середовища. Ця концепція часто використовується в різних наукових дисциплінах. У сфері соціології і психології розрізняють соціальну
адаптацію і виробничу адаптацію. Ці два виміри певною мірою взаємопов’язані. Проте кожен має свій діапазон впливу. Проте, якщо дивитися з
огляду на управління персоналом виробнича адаптація є важливою сферою, адже за нею закріплена основне вирішення ключових аспектів
пов’язаних з підвищенням продуктивності кожного працівника та якості їх робити в обмежений час [2, с·95].

Адаптація охоплює не тільки знайомство працівника з новими професійними стосунками та умовами праці, а й розуміння та прийняття
корпоративної культури та цінностей організації. Аналіз подальших досліджень показує, що ефективна адаптація персоналу вимагає ретельної
програми, яка відповідає індивідуальним потребам у контексті конкретної організації.

Кожен автор має своє уявлення про поняття, що таке «адаптація». Так американський психолог Едгар Шейн визначає, що адаптація є процесом
отримання знань щодо гілок влади, розуміння принципів, встановлених в організації, та визнання важливості різних аспектів у цій установі чи її
підрозділах [3, с. 67].

А ось Ольга Володимирівна Крушельницька, яка є кандидатом економічних наук в Житомирській політехніці дає визначення адаптації
персоналу, як процесу адаптації співробітників як до зовнішніх, так і до внутрішніх умов середовища включаючи взаємну адаптацію між
працівником і організаційним контекстом, яка базується на прогресивному розвитку нових професійних, соціальних і організаційних умов праці
[4, с. 131].

Також поняття «адаптації персоналу» висвітлюють два письменники Тайлер М. Д. та Робертс Д. Г. Вони вказують, що адаптація є культурним
поняттям та призначена для того, аби познайомити індивіда з самим поняттям корпоративної культури. В даному контексті, корпоративна
культура збирає загальні поняття, погляди, цінності та думки всього підприємства. Вона показує, як компанія відноситься до різного роду
проблем, як вона їх вирішує і як все це характеризує організацію в цілому [5].

У нинішній ситуації, яка характеризується швидким технологічним прогресом і динамічними змінами на ринку праці, розвиток персоналу стає
вирішальним елементом успіху будь-якої організації. Просто найняти кваліфікованого спеціаліста недостатньо; дуже важливо впроваджувати
стратегії, які допомагають керувати очікуваннями та розвіювати будь-які помилкові уявлення щодо зайнятості в компанії. Сучасні компанії
приділяють значну увагу інтеграції нових співробітників до робочих місць. Під час взаємодії з підприємством працівники проходять поступовий
процес адаптації, що сприяє їх включенню в нове професійне та соціально-економічне середовище. Тим не менш, нерідкі випадки, коли
працівників звільняють протягом перших трьох місяців роботи. Таким чином, процес адаптації є життєво важливим аспектом ефективного
управління персоналом.

Аби розширити поняття про адаптацію, науковці виділяють два ключових напрями на яких базується саме визначення. Першим є первинний
напрямок. За ним адаптація є пристосуванням молодого працівника, який ще немає досвіду роботи у будь-якій сфері. Такими співробітниками є
випускники середніх та вищих навчальних закладів. Другий - вторинний напрямок. А ось за ним адаптація вже є поняттям про людей, які вже
мали досвід роботи та вирішили перейти на нове місце, посаду або об’єкт. В умовах сучасного ринку вторинний напрямок значно перевищує
первинний [6].

Проте головним чином адаптація персоналу вміщує в себе декілька аспектів, без яких вона не може функціонувати належним чином (рис. 1.1):

Рис. 1.1 - Функціональні аспекти адаптації

1. Організаційна адаптація відноситься до процесу, за допомогою якого працівник інтегрується в організацію, сприяючи засвоєнню ним як
формальних, так і неформальних норм і правил, які керують діяльністю організації. Цей процес включає в себе ознайомлення з історією
компанії, її структурною структурою, корпоративною культурою та внутрішніми процедурними інструкціями. Мета полягає в тому, щоб новий
співробітник прийняв цінності, погляди та принципи організації, зберігаючи при цьому власні особисті цінності.

2. Важливою складовою процесу адаптації також є соціально-психологічна адаптація. Завдання, пов’язані з цією стадією, включають інтеграцію
в команду та прийняття встановлених норм стосунків. Фундаментальним кроком у соціально-психологічній адаптації є знайомство нового
працівника як з командою, так і з керівництвом, що допомагає послабити відчуття ізоляції та незнайомості в групі. Важливо заохочувати участь у
корпоративних заходах та проводити навчальні тренінги для нових співробітників.

3. Останнім аспектом є професійна адаптація. Вона визначена опанування новим працівником системи професійних навичок і знань, аби
ефективно їх застосовувати на практиці. Завдяки цьому відбувається формування деяких необхідних професійних якостей індивіда, розвиток
його стійкого та позитивного ставлення до своєї професії та місця роботи [7].

Мета адаптації персоналу в організації включає в себе також набір головних умов. Вона дає можливість для зниження значної плинності кадрів в
компанії, адже почуття дискомфорту, або непотрібності в собі на новому робочому місці мають наміри підштовхнути новачків до якнайшвидшого
звільнення. Метою також може виступати жага зменшення великого обсягу витрат. Так як нова людина в компанії, через недостатню обізнаність
в своїй сфері діяльності, працює значно менш якісно та вимагає додаткових ресурсів. Та мета адаптації має під собою оптимізацію часу
керівників та працівників, завдяки використанні сформованої програмі адаптації, яка допомагає раціонально використовувати значну частку
часу кожного учасника процесу роботи [8].

Фахівці в області управління персоналом вважають адаптацію, як серією кроків, які сприяють впровадженню нових співробітників в організацію
компанії [9]:

1. надання важливої·інформації про місію та обов'язки організації;

2. зменшення відчуття тривоги та розгубленості;

3. пристосування до умов праці, технологічних процесів і корпоративної культури, що можна охарактеризувати як перехід від новачка до
досвідченого.

4. сприяння утвердженню корпоративних принципів;

Таким чином, адаптація - це симбіотичні стосунки між компанією та працівником, які спрямовані на пошук симбіотичного зв'язку між їхніми
ресурсами та можливостями. Новому працівнику надаються необхідні знання та вміння, а компанія отримує висококваліфікованого фахівця,
готового прийняти ефективну роботу.

Проте також варто визначити успішність адаптації. Успішна адаптація для працівників залежить від багатьох умов, основними з яких є:

5. ефективність виявлення якості роботи з профорієнтаційного консультування з потенційними клієнтами;

6. дослідження ступеня об’єктивності оцінок персоналу (як під час найму, так і під час трудової адаптації);

7. цінність і популярність професії, спеціалізована робота на даному підприємстві;

8. особливості організації праці, які сприяли б виконанню мотиваційних інструкцій працівника;

9. здатність системи навчання персоналу на підприємстві адаптуватися до різних індивідів;

10. соціально-психологічний клімат колективу, який створено у компанії;

11. особисті якості працівника, що відповідають його віку, родині та характеру.

Необхідною умовою успішної адаптації є створення механізму управління процесом. Відсутність вітчизняного механізму для організацій із
декларативним характером є однією з першочергових причин характеру заяви, пов’язаної з управлінням адаптацією та плакатної реклами її
необхідності.

Отже, успішна адаптація - це зобов'язання перед майбутнім компанії, яке передбачає створення команди професіоналів, здатних забезпечити
високу продуктивність на підприємстві.

- Роль адаптації в системі організації

Під час найму нових співробітників ефективно обробка процесу адаптації є вирішальним завданням. У ході взаємодії між робочою силою та
організацією їх взаємне коригування залежить від поступової еволюції на ринку праці, свіжих професійних та суспільно-економічних обставин.

Адаптація на роботі - це суспільна процедура, в якій працівник змінюється до нового сценарію роботи, а також робоче середовище та працівник
взаємно впливають один на одного, створюючи механізм взаємної адаптації. На робочому місці людина взаємодіє з професійною та соціально-
психологічною динамікою компанії, приймає нові соціальні ролі, цінності та норми, узгоджують особисті цілі з цілями організації та змінюють їх
поведінку на підтримку підприємства [10].

Адаптація персоналу стосується низки дій, які вживаються для того, щоб допомогти новому працівникові стати більш досвідченими у своїй
роботі, ознайомитись з культурою, цінностями та очікуваннями компанії щодо їх роботи. Цей процес є життєво важливим як для працівників, так і
для організації, оскільки він допомагає зменшити стрес під час входу в нове середовище, підвищення задоволеності роботою та умови сприяння
високій продуктивності.

З іншого боку, адаптація дозволяє новачкам здобувати суттєві знання про структуру, місію, завдання та поведінкові стандарти компанії, сприяючи
швидкій інтеграції в робочу рутину та сприяючи почуттям приналежності до команди. Підтримуючи відкриті лінії спілкування з колегами та їх
керівником, працівник отримує чіткіше розуміння своєї ролі в організації, мінімізуючи шанси на непорозуміння та сприяючи позитивному
робочому середовищу. Крім того, систематичний підхід до адаптації дозволяє розпізнавати та використовувати сильні сторони особистості
нового працівника, тим самим посилюючи їх професійне зростання та підвищуючи їх мотивацію.

І навпаки, організація отримує різні переваги від добре спланованого та продуманого процесу адаптації. Реалізація структурованих програм
відіграє вирішальну роль у мінімізації обороту персоналу, оскільки працівники отримують підтримку від компанії та сприймають можливості для
просування в ній. Крім того, добре структурований процес скорочує час, необхідний для повного інтеграції нового працівника, що безпосередньо
впливає на ефективність підрозділів та всієї організації. Крім того, наставництво відіграє вирішальну роль у адаптації - досвідчені люди надають
рекомендації та допомогу новачкам, сприяючи спільному середовищі та сприяючи взаємній підтримці.

Комплексне обстеження останніх досліджень у галузі управління персоналом показує, що процес адаптації не обмежується ознайомленням з
внутрішніми процедурами. Він включає ряд етапів від попереднього знайомства перед початком роботи (адаптація до працевлаштування) до

інтеграції в робочу силу, яка охоплює період перших місяців роботи, коли формується більш стійке та глибоке розуміння корпоративних норм.
Цей метод дозволяє встановити комплексний план професійного зростання, де кожен етап пропонує можливості для оцінки та коригування
ваших цілей за необхідності. Як результат, адаптація служить цінним інструментом для швидкої інтеграції нового кадру в робоче середовище, а
також сприяння корпоративній культурі, яка заохочує інновації та постійний прогрес.

Крім очевидних переваг, адаптація персоналу також є стратегічним кроком для організації. Це заохочує створення єдиного візуального та
етичного простору, який сприяє лояльності працівників та підвищує бренд компанії як роботодавця. Цей метод заохочує зростання внутрішніх
можливостей, гарантує плавну роботу бізнес-процесів та сприяє довгостроковому успіху на конкурентному ринку. У сьогоднішньому швидкому та
постійно мінливому ринку праці праця здатність до адаптації має вирішальне значення. Це дозволяє організаціям швидко реагувати на зміни,
включаючи свіжі ідеї та інноваційні підходи до своїх стратегій управління [11].

Існують чітко виражені види адаптації персоналу підприємства, які призвані не тільки побудувати взаємні відносини, враховуючи умови, а й
підвищити ефективність управління організацією (рис. 1.2):

Рис. 1.2 - Види адаптації персоналу в організації

Психофізіологічна адаптація стосується здатності працівника пристосуватися до робочого середовища, включаючи те, як вони працюють та
відпочивають, на робочому місці. На стан здоров'я людини безпосередньо впливають різні фактори, такі як температура, світло, шум та вібрація.

Соціально-психологічна адаптація відноситься до процесу інтеграції нового працівника на робоче місце. Ключові аспекти, на які слід зосередити

[…]

передбачення економічного результату, а також обґрунтоване представлення можливих проектів перед вищим керівництвом компанії.

Методологічним підґрунтям лдя дослідження виступить комбінація класичного аналізу "витрати-вигоди" (Cost-Benefit Analysis) з розрахунком
показника окупності інвестицій (ROI) для адаптаційних програм.

Дослідивши фінансову звітність підприємства «Нова пошта», можна побачити, що за 2024 рік організація демонструє стійке економічне
піднесення, що стверджує позицію найбільшого приватного логістичного гравця в Україні. Загальний виторг підприємства досягнув 44 779 857
000 грн., що забезпечило значний резерв для капіталовкладень у вдосконалення як інфраструктурних об'єктів, так і внутрішніх практик. Чистий
прибуток за результатами року склав 2 500 331 000 ₴, тим самим сформувавши стабільний фінансовий запас для втілення проєктів з оптимізації
продуктивності команди без потреби звертатися до сторонніх фінансових джерел [44]. Таким чином, буде цілком обґрунтованим впровадження
покращень у системі адаптації нових співробітників: адже грамотний онбординг не лише зменшує витрати на персонал, а й кратно збільшує
операційну ефективність організації. Завдяки такому значному ресурсному забезпеченню, компанія може виділити на покращення системи
адаптації співробітників навіть невеличку частину прибутку ( наприклад, менше 0,2%), не ставлячи під загрозу операційну прибутковість.

Припустимо, що витрати на початковий етап адаптації нового співробітника в компанії буде формуватися з ряду таких складових:

1. тренінги та навчальні блоки - 2 500 грн.,

2. робота наставника (ставка 20 000 грн. на місяць, на одного наставника припадає 5 новачків) становить 4 000 грн.,

3. адміністративно-організаційні витрати (матеріали, обладнання) - 1 500 грн..

Тоді, у сумі це має становити: 2 500 + 4 000 + 1 500 = 8 000 грн., що може бути прямими витратами на співробітника в перші 30 днів його
адаптації (згідно з внутрішніми HR-метриками компанії).

За даними фінансової звітності, ми бачимо, що середньооблікова кількість штатних працівників, які безпосередньо зайняті в операційній
діяльності підприємства, сягнула 27 509 осіб. Це демонструє нам розмах операцій компанії ТОВ «Нова Пошта», а також її потреби в персоналі.
Згідно з інформацією HR-відділу, щороку компанія збільшує штат приблизно на 10 000 нових працівників (орієнтовно 36% від середньої штатної
чисельності), що супроводжується суттєвими витратами на процеси адаптації та початкового навчання. Тоді, у такому випадку, загальні
інвестиції, спрямовані на реалізацію програм онбордингу, будуть оцінюватися приблизно у:

10 000 × 8 000 =80 000 000 грн.

Це лише 0,18% від річного доходу, проте має надзвичайне значення для зменшення ризиків, пов'язаних з персоналом, і втрат у продуктивності.

Ще одним позитивним моментом впровадження комплексних пропозицій є те, що вони значно зменшують рух персоналу. У базовому сценарії
відсоток новачків, які повертаються на роботу, становить приблизно 20%, що призводить до додаткових витрат на наймання та навчання
замінників. Середня по галузі вартість найму та перенавчання одного працівника до адаптації становить 40 тис. грн. У підсумку без оптимізації
компанія «інвестуватиме» у відхід персоналу:

10 000 × 20 % × 40 000=80 000 000 грн.

І це лише для цієї категорії персоналу. Якщо ж впровадити приведені вище рекомендації, то після запуску покращених адаптаційних програм
передбачається зниження плинності кадрів десь до 3%, згідно досліджень статистки та відгуків на сайті Glassdoor, і водночас вони прискорюють
вихід компанії на позитивну продуктивність в 70% протягом перших шести місяців скорочуючи Time to Proficiency, тобто час до виходу на повну
продуктивність майже вдвічі. Це дасть змогу заощадити близько 68 млн грн. на витратах заміни та водночас зменшить навантаження на HR-
відділ [35, 45]. Припустимо, що 70% збільшення продуктивності зумовлює приріст доходу, який дорівнює 10% від середнього виторгу на одного
співробітника (1 627 000 грн. на рік), то

10 000 × 1 627 000 × 70 % × 10 % ≈ 570 000 000 грн.

Такі прибутки здатні принести працівники компанії в перші шість місяці роботи.

Тепер перейдемо до розрахунків показників інвестиційної віддачі програми (ROI). Що таке ROI?

Return On Investment, або ROI (повернення інвестицій) також відомий як ROR (норма прибутку) - це фінансовий коефіцієнт, який обчислює
прибутковість або неприбутковість бізнесу з урахуванням суми інвестицій, зроблених у цей бізнес. ROI зазвичай виражається у відсотках, але
також можна виразити його у вигляді дробу. Цей показник також відомий як: рентабельність капіталу, рентабельність інвестицій, рентабельність
інвестицій і норма прибутку.

Коефіцієнт рентабельності активів (investment return) показує, скільки грошових одиниць прибутку необхідно заробити компанії, щоб отримати
одну грошову одиницю прибутку. Цей показник є першочерговим для показника конкурентоспроможності. Показник ROI - це відношення
прибутку або збитку до суми інвестицій.

Розраховується ROI за наступною формулою:

, де Прибуток - це надходження, здобуті протягом періоду володіння активом; Ціна придбання - це вартість, за якою було придбано актив; Ціна
продажу - вартість, за котру було реалізовано (або є можливість реалізувати) актив після завершення терміну утримання.

Під час дослідження фінансових звітів організацій терміном ROI нерідко визначають або сукупність фінансових індикаторів, що ілюструють
прибутковість різних елементів капіталу, або коефіцієнт рентабельності інвестованого капіталу (ROIC).

Відповідно до світових стандартів бізнес-планування використовується як один з фінансових коефіцієнтів результативності бізнес-проектів [46].

У випадку ТОВ «Нової Пошти» визначення складових формули можуть бути такими:

Прибуток визначатиметься як чистий економічний зиск від програми онбордингу, що розраховується як різниця між загальними вигодами та
сукупними витратами.

Ціна придбання - це загальна сума інвестицій, необхідних для реалізації програми (фінансування навчання, підтримки наставників та розвитку
інфраструктури адаптації).

Ціна продажу визначається як ліквідаційна, або ж «кінцева» вартість активу. У контексті нашого випадку, це вартість тих ресурсів, які
залишаються у власності компанії після повного завершення програми. В ідеальному варіанті, програма не лише акумулює економію, але й
повністю повертає інвестований капітал за рахунок отриманого прибутку.

Тепер для прорахунку ROI висвітлимо основні цифрові вихідні дані для даного проекту адаптації.

Ціна придбання - це загальні (прямі та упущені через знижену продуктивність) витрати на адаптацію, що склали: 80 000 000+150 000 000= 230
000 000 грн..

Сумарні вигоди від програми, які являють собою економію щодо плинності кадрів на підприємстві та додатковий дохід від підвищеної
продуктивності. Тоді: 68 000 000+570 000 000= 638 000 000 грн..

Таким чином, чистий прибуток від адаптаційних програм, буде складати:

Для розрахунку ROI нам також потрібна ціна продажу. Оскільки проєкт не має на меті фактичного «продажу» активу, будемо вважати, що
вартість продажу дорівнюватиме вартості покупки (тобто, капітал на фінальному етапі не за знатиме збитків, і ресурс буде вважатися «цілковито
повернутим»).

Тоді: Ціна продажу-Ціна придбання=230 000 000-230 000 000=0 грн.

Тепер маючи всі дані, внесемо їх у формулу ROI для «Нова пошта». Таким чином, наш фінансовий коефіцієнт буде дорівнювати:

Отже, ROI (повернення інвестицій) впровадженої ініціативи з адаптації перевищує 177,4 %, що відчутно переважає середній показник
рентабельності поточної діяльності в 5,6%. Ці дані вказують на надзвичайно високу результативність вкладень в адаптивні процеси, якщо
порівнювати їх з традиційними інвестиціями в капітал.

Окрім фінансової вигоди, програма онбордингу приносить і надзвичайно важливі нематеріальні бонуси: збільшує зацікавленість та відданість
нових співробітників підприємства, покращує атмосферу в компанії та зміцнює імідж роботодавця. Згідно з нашими припущеннями для «Нової
Погти», упродовж півроку після впровадження нової системи адаптації, може бути приблизно 85 % новачків, які відзначатимуть кращу взаємодію
з керівництвом та колегами, а рівень задоволення роботою зросте на 42 %.

Віддача від впроваджених заходів за нашим припущенням відчуватиметься вже в перші три місяці після запуску програми: негайна економія на
заміні персоналу та швидкий приріст продуктивності новоприйнятих працівників забезпечать у майбутньому позитивний потік грошових коштів
вже впродовж першого місяця. За результатами фінансової звітності 2024 року "Нова Пошта" зафіксувала 5 848 251 000 грн. чистого грошового

потоку від операційної діяльності, що дозволить без жодних ризиків для ліквідності направляти необхідні кошти на підтримку HR-ініціатив, а
також розширювати адаптаційну програму на міжнародні філії.

Підсумовуючи результати розрахунку та кількісного обґрунтування, слід зазначити, що інвестиції в удосконалення системи адаптації персоналу в
ТОВ «Нова Пошта» мають не лише значний миттєвий фінансовий ефект, а й мають низку стратегічних переваг для підприємства у
довгостроковій перспективі. По-перше, адитивний характер рентабельності інвестицій (ROI понад 177%) демонструє високий ступінь
економічної життєздатності: кожна гривня, інвестована в onboarding, дає майже 4 гривні додаткового доходу та заощаджень протягом першого
року. Така ефективність дає змогу розподіляти ресурси для розширення програми не лише в Україні, а й за кордоном, без негативного впливу на
фінансову життєздатність чи ліквідність операційної діяльності програми.

Крім того, реалізація комплексного підходу до адаптації сприятиме виробленню єдиного універсального стандарту взаємодії з новачками на
кожному регіональному рівні. Уніфіковані тренінги, зрозумілі настанови щодо наставництва та чіткі процедури оцінювання продуктивності
згладять різницю в досвіді нових співробітників, незалежно від їхнього минулого, і гарантують єдиний стандарт обслуговування у всіх філіях.
Завдяки цьому можна не тільки мінімізувати ризики, пов'язані з персоналом, але й покращити лояльність клієнтів через стабільність та
передбачуваність якості сервісу.

По-третє, досягнення плинності кадрів на рівні 3% та зменшення Time to Proficiency в середньому вдвічі дозволяють спрямувати додаткові
ресурси на розвиток пріоритетних бізнес-проєктів. Економія на заміщенні працівників, а також швидше виведення їх на необхідну
продуктивність, формує умови для перерозподілу вивільнених коштів у такі напрямки, як автоматизація, оптимізація логістики та впровадження
сучасних цифрових сервісів, орієнтованих на клієнта. Отже, програма адаптації стає ключем до інноваційного росту компанії.

Зрештою, ці результати наголошують на важливості невпинного відстеження ключових маркерів адаптації: рівня задоволеності новоприбулих
співробітників, тривалості виходу на повну продуктивність, плинності кадрів на різних етапах, міри залучення до корпоративних проектів.
Систематичний розбір цих показників сприятиме оперативному коригуванню стратегій, інтеграції нових засобів підтримки та навчання, а також
гнучкій відповіді на зміни у внутрішньому та зовнішньому середовищі. Співпраця HR-відділу, лінійних керівників та фінансового підрозділу
сформує умови для безперервного вдосконалення програми, що, як наслідок, закладе надійну основу для подальшого росту та процвітання ТОВ
«Нова Пошта».

Висновки до Розділу 3

У дослідженні представлено ґрунтовну стратегію, спрямовану на вдосконалення системи адаптації персоналу ТОВ «Нова Пошта», вирішення
сучасних викликів у сфері логістики, глобальної експансії компанії та її соціальної відповідальності в умовах воєнного стану. Це дозволило
виділити ряд пропонованих ініціатив - створення цифрового порталу onboarding, призначеного для оптимізації документообігу та навчання, що
призведе до скорочення періоду адаптації на 20-30%. Крім того, впровадження «систем приятелів» у поєднанні з підготовленими наставниками,
що включає тренінги з комунікації та базу даних справ, має на меті зменшити стрес для нових працівників, одночасно підвищуючи їхню
продуктивність. Ідентифіковано моделі 70-20-10 (70% практика, 20% соціальне навчання, 10% теорія), яка має на меті прискорити інтеграцію
працівників у бізнес-операції.

Визначено економічне обґрунтування запропонованих заходів, яке обґрунтовує доцільність рекомендацій. Розрахунок рентабельності інвестицій
(ROI), який становить 177,4%, вказує на те, що на кожну гривню, витрачену на оптимізацію адаптації, буде чистий прибуток у розмірі майже 2,8
грн завдяки зменшенню витрат на заміщення персоналу, скороченню часу, необхідного для досягнення повної продуктивності, і підвищенню
лояльності співробітників. Наприклад, зниження плинності кадрів з 20% до 3% могло б дати річну економію понад 68 млн грн, які раніше
витрачалися на підбір і перепідготовку персоналу. Також визначено додатковою перевагою цієї оптимізації є підвищення репутації компанії як
соціально відповідального роботодавця, фактора, який має вирішальне значення для залучення талановитих професіоналів на конкурентному
ринку праці.

Систематизовано, що запропоновані заходи не тільки усувають поточні недоліки системи адаптації, але й підносять її до стратегічного активу
для просування компанії. Вони забезпечують гнучкість, необхідну для функціонування в умовах глобальних викликів, покращують якість
управління людськими ресурсами та створюють основу для сталого зростання ТОВ «Нова Пошта» як на вітчизняному, так і на міжнародному
ринках.