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Актуальність теми Динамічність змін, невизначеність сучасного бізнес-середовища потребує

від менеджменту підприємств і організацій постійної уваги до проблем управління

персоналом, що є найважливішим ресурсом любого бізнесу. Формування кадрового

потенціалу через професійний розвиток персоналу набуває важливого значення і стає

необхідною умовою успішної діяльності підприємства. Високий рівень плинності кадрів

гостро ставить питання найму нових співробітників та їх адаптації. Адаптація не є легким

процесом і управляти ним можливо лише на основі знання особливостей цього процесу,

динаміки механізмів, специфіки формування адаптивних характеристик. Формування та

розвиток системи адаптації персоналу є досить актуальним питанням і одним із головних

напрямів роботи HR-менеджменту. __________________________________________________

Об’єктом дослідження виступає процеси формування і розвитку системи адаптації персоналу

в організації._____________________________________________________________________

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та практичної значимості

роботи В кваліфікаційні роботі визначено сутність та значення адаптації персоналу як

ключового елементу управління людськими ресурсами організації; систематизовано наукові

підходи до визначення адаптації і виділено її основні функціональні компоненти (інтеграція

працівника у корпоративну культуру, зниження рівня стресу та підвищення продуктивності);

систематизовано види адаптації і методи її оцінювання; ідентифіковано підходи для створення

ефек тивних моделей адаптації в умовах конкретної організації; надано характеристику

діяльності ТОВ «Нова Пошта» і проаналізовано основні показники господарсько-економічної

діяльності підприємства; проаналізована система адаптації персоналу, визначено позитивні і

проблемні аспекти цієї діяльності; ідентифіковано прогалини в програмі адаптації та потребу

у додаткових механізмах зворотного зв’язку; розроблено стратегію, спрямовану на

вдосконалення системи адаптації персоналу ТОВ «Нова Пошта» і вирішення сучасних

викликів у сфері логістики, глобальної експансії компанії та її соціальної відповідальності. Усі

рекомендації щодо удосконалення системи адаптації персоналу внесене автором самостійно на

основі власних спостережень. В роботі містяться елементи наукової новизни та вона має

практичну значимість._____________________________________________________________

Зауваження та недоліки В роботі було б доцільно при аналізі системи адаптації на

підприємстві, який охоплюєбагато аспектів організаційного плану, скористатися таким

методом оцінки як карта проблем адаптації працівників, але це в цілому не знижує загальний

високий рівень проведеного дослідження._____________________________________________

Загальний висновок керівника Авторка продемонструвала вміння самостійної аналітично-

пошукової роботи, здібність використовувати отримані раніше знання для проведення досліджень

і формування висновків.

Кваліфікаційна робота Сироватської Аліни Олексіївни на тему «Формування та розвиток

системи адаптації персоналу в організації» є завершеною науковою працею, яка за своїм

науковим рівнем, практичною цінністю, обсягом й оформленням цілком відповідає

встановленим вимогам і заслуговує позитивної оцінки.
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